Superintendencia de Compañías, Ley del Régimen Tributario Interno y demás 
disposiciones legales y reglamentarias. 

NO: 1) EFECTIVO Y EQUIVALEN L EFECTIVO 

Y” El Estado de Situación Financiera del ejercicio fiscal 2018 en la cuenta contable 
10101 Efectivo y Equivalentes al Efectivo se concluyó con un saldo de USD 

1.752,00 (Mil Setecientos Cincuenta y Dos Dólares con 00/100 ctvs.), valor 
producto del movimiento económico en este ejercicio fiscal, 

O 2 'RAS CUENTAS POR COBRA: 

Y El saldo del grupo contable 1.1.4 Cuentas por Cobrar presentamos un valor de 
USD 39.201,79 (Treinta y Nueve Mil Doscientos Un Dólares con 79/100 ctvs.) 
mismos que corresponde a una valor razonable de valores por recaudar de 
nuestros clientes: Así como el valor de UDS 9.029,92 y Anticipos de 

Retenciones que nos efectuaron en el presente ejercicio fiscal. 

'OTA (3) PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABL)]

[...]

Y La compañía mantiene una capital Suscrito de USD 400,00 como aportación de 

Socios / o Accionistas, este valor no ha tenido variación en su valor en el 

presente ejercicio económico ni en aumento ni disminución. 

NOTA ERDIDA 

Y La Compañía de Transporte Pesado “TRANSPEGARCAL, obtuvo una Utilidad 

Operativa_ de USD 38.487,84 (Treinta y Ocho Mil Cuatrocientos Ochenta y Siete 

Dólares con 84/100 ctvs.), dicho rubro es el resultado del Ejercicio Fiscal 2018. 

NOTA (6) ESTADOS FINANCIEROS BAJO NIIF Ni ERNACIONAL 
INFORMACION FINANCIERA. 

Y La información contable para el presente ejercicio fiscal ha sido presentado bajo las